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هیل: چهل و پنج سال تحریم 
در بازداندگی آمریکا مقابل ایران 

كاملًا ناكام بوده است
سرویس سیاسی-

پایگاه خبری تحلیلی هیل در گزارشــی از ســت کراپســی )تحلیلگر 
نومحافظــه کار، مؤســس و رئیــس موسســه یورک تاون و افســر نیروی 
دریایــی و معــاون وزیر نیروی دریایی آمریکا و نویســنده کتاب »می دی« 
و »دریایی بودن«( و شــای خطیری )معاون توســعه و عضو ارشد موسسه 
یورک تــاون( در روز 25 نوامبر 4آذر ماه به منازعــه ایران و آمریکا پس از 
جنگ غزه پرداخته است و عنوان می دارد: حملات هوائی آمریکا و استقرار دو 
ناو گروه هواپیمابر ،هیچ یک در بازدارندگی یا اجبار ایران موفق نبوده است.
هیل اظهار می دارد: در 21 نوامبر، وزارت دفاع دور چهارم حملات تلافی 
جویانه علیه شــبه نظامیان در خاورمیانه)غرب آســیا( را تایید کرد که 66 
بار در طول ماه گذشــته به ایالات متحده حمله کرده و 62 پرسنل نظامی 
ایالات متحده را مجروح کرده بودند. با توجه به الگوی درگیری و سه حمله 

قبلی، این امر تهران را منصرف نخواهد کرد.
این پایگاه آمریکایی اظهار می دارد: دور اول حملات در 26 اکتبر، پس 
از حملات نیروهای مورد حمایت ایران که باعث مجروح شدن 21 نفر شد و 
مرگ یک پیمانکار بر اثر سکته قلبی در هنگام هشدار برای حمله هوائی در 
عراق بود. پنتاگون در 6 نوامبر گزارش داد که نیروهای محورمقاومت از 17 
اکتبر 38 حمله به نیروهای آمریکایی در عراق و ســوریه انجام داده اند. 45 
نظامی آمریکایی در مجموع مجروح شدند. دولت در 8 نوامبر به این نیروها 
حمله کرد، اما این اقدام تلافی جویانه به وضوح نتوانســت ایران را بازدارد.
پنــج روز بعد، پنتاگون تایید کرد کــه این تعداد به 46 نفر افزایش یافته و 
11 نفر دیگر زخمی شــده اند. از مجموع 56 ســرباز مجروح، 22 نفر دچار 
آسیب های مغزی شده اند. با این حال، علی رغم شکست اولیه در بازدارندگی 
ایران با حمله به نیروهای نیابتی اش، دولت بار دیگر در 13 نوامبر به نیروهای 
نیابتی ایران حمله کرد که همچنین نتوانست به هدف بازدارنده خود دست 
یابد.با این حال، حملات و جراحات ادامه یافت و باعث شــد که جدیدترین، 
چهارمین دور حملات مشابه انجام شود. همان طور که می توان انتظار داشت، 

با این وجود، حملات نیابتی ایران هر روز ادامه دارد.
هیل در ادامه می افزایــد: اعِمال بازدارندگی تنها در صورتی امکان پذیر 
است که دولت بایدن دارایی های استراتژیک جمهوری اسلامی را هدف قرار 
دهد. در غیر این صورت، استراتژی ایران برای ایجاد شکاف بین ایالات متحده 

و اسرائیل می تواند موفق باشد.
بازدارندگی نیازمند عزم و توانمندی اســت. ایــران از آمریکا علی رغم 
توانایی هایش ترسی ندارد. بنابراین، زمانی که اسرائیل عملیات نظامی علیه 
ایران در سوریه و عراق و عملیات های مخفی علیه تاسیسات هسته ای انجام 
می دهد، ایران نیز به نوبه خود نیروهای آمریکایی را در خاورمیانه)غرب آسیا( 
در جنگ نیابتی دوگانه خود با اسرائیل هدف قرار می دهد. برای بازدارندگی 
اســرائیل، ایران از نیروهای نیابتی خود برای تحت فشــار قرار دادن ایالات 
متحده اســتفاده کرده اســت و انتظار دارد که دولت ایالات متحده به نوبه 
خود بر اسرائیل برای کاهش تنش فشار بیاورد. به زبان ساده، آمریکا نماینده 

ایران برای انتقام از اسرائیل شده است.
هیل مدعی شــد: به گفته نیویورک تایمز، دولت در تابستان با ایران به 
تفاهم رســید که در ازای آزادســازی دارایی های مسدود شده ایران، ایران 
حمــلات نیابتی خود را متوقف خواهد کرد. ایران تا زمان آزادی دارایی های 
مسدود شده در قبضه قطر و آغاز جنگ غزه به این توافق پایبند بود. از آن 

زمان به بعد حملات خود را تشدید کرده است.
این رسانه آمریکایی اذعان می دارد: علاوه بر چهار دور حمله هوایی، دولت 
بایدن دو گروه حمله ناو هواپیمابر را در منطقه مســتقر کرده اســت. هیچ 
یک از این اقدامات نیابتی ایران را منصرف نکرده است. بلکه تعداد حملات 
افزایش یافته است. ایران به تشدید ادامه خواهد داد و دولت ایالات متحده 
را با سه گزینه باقی می گذارد: موافقت با خواسته های جمهوری اسلامی برای 
توقــف حملات، هیچ تغییری انجام ندهید و به تحمل حملات ادامه دهید، 
یا تشدید واکنش تلافی جویانه برای توقف ایران. آیا ایران می تواند در فشار 
دادن دولت بایدن برای درخواست از اسرائیل برای توقف عملیات در غزه برای 
پایان دادن به حملات فزاینده علیه پرسنل نظامی ایالات متحده موفق شود؟
هیــل همچنین اذعان می دارد: بــا این حال، بازدارندگــی با مجازات 
امکان پذیر اســت. ایالات متحده هرگز در بازدارندگی یا اجبار ایران با تنبیه 

نیروهای نیابتی خود موفق نبوده است. 
در ادامه این یادداشت علی رغم لفاظی ها و تهدید های بی ارزش، بار دیگر 
اذعان شده است: نشان دادن عزم نظامی با مجازات مستقیم و شدید ایران، 
این کشور را مجبور می کند تا استراتژی خود را به شدت تغییر دهد. چهل 
و پنج سال تحریم، توانایی های جمهوری اسلامی را محدود کرده است، اما 

در بازدارندگی آن کاملًا ناکام مانده است.
هیل مدعی است: اگر ایالات متحده بازدارندگی را اعمال نکند، جمهوری 
اســلامی به تشدید حملات نیابتی خود ادامه خواهد داد و از ترس اسرائیل 
از یک جبهه نظامی جدید سوءاســتفاده می کند و احتمالاً در ایجاد شکاف 

بین واشنگتن و تل آویو موفق خواهد شد.

درمکتب امام

اگر خمینی یکه و تنها بماند...
قدرت ها و ابرقدرت ها و نوکران آنان مطمئن باشند که اگر خمینی 
یکه و تنها هم بماند به راه خود که راه مبارزه با کفر و ظلم و شرک و 
بت پرستی است ادامه می دهد و به یاری خدا در کنار بسیجیان جهان 
اسلام، این پابرهنه های مغضوب دیکتاتورها، خواب راحت  را از دیدگان 
جهانخواران و سرسپردگانی که به ستم و ظلم خویشتن اصرار می نمایند 

سلب خواهد کرد.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

بدهکارانی كه در نقش طلبکار ظاهر شده اند
نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

فریب و فضاسازی اعتماد
 به سبک روزنامه سلام

سرویس سیاسی ـ
روزنامه زنجیره ای اعتماد به یاد اسلافش در دوران اصلاحات در عملی مجرمانه به چاپ سندی 
با مهر بســیار محرمانه در شــماره روز 5 آذر خود اقدام کرده که مورد سوءاستفاده ضد انقلاب و 

دشمنان ملت ایران واقع شد.
این اقدام یادآور بحران آفرینی های زنجیره ای ها در دوران دولت مدعی اصلاحات و بحران آفرینی 
روزنامه سلام در چاپ سندی محرمانه بود که خسارت هایی به کشور وارد کرد. تشابهات زیاد میان 
روزنامه های زنجیره ای در آن زمان و زنجیره ای های فعلی نشان می دهد که رویه مدعیان اصلاحات 
هیچ گاه تغییر نکرده است. هم در آن زمان به دنبال بحران آفرینی بودند و هم در حال حاضر. هم 
در آن زمان خوراک رسانه ای ضد انقلاب را تامین می کردند و هم اکنون، هم در آن زمان به دنبال 
کره گرفتن از هر موضوعی در کشور برای خود بودند و هم در حال حاضر به دنبال سوءاستفاده 
از مســائل و موضوعات و وقایع کشــور و نهایتا هم در آن زمان که دولت متبوعشان سرکار بود از 
پاسخگویی به ملت فرار می کردند و هم در حال حاضر با فرار رو به جلو از پاسخگویی در قبال 8 

سال بحران و بی مسئولیتی و سوء مدیریت دولت روحانی فراری هستند.
نزدیک به 25 ســال از وقایع ســال 78 گذشته اســت ولی هنوز هم وطن فروشی، ضربه به 
منافع ملی و ملتهب ســاختن کشــور به خاطر منافع شخصی و جناحی مشی خیانت بار مدعیان 

اصلاحات است.
پروپاگاندای مدعیان اصلاحات برای احیای سیاسی برخی افراد

روزنامه آرمان ملی در یادداشتی با اشاره به انتخابات مجلس خبرگان همچنان اصرار بر توجیه 
اقدامات برخی دولتمردان گذشــته دارد. فردی که نام دیپلمات را بر او می نهند، دیپلماسی را در 
اعتماد و امید به چند دولت خبیث و عهدشکن منحصر کرد و با توجیه شرارت دشمن در برجام، 
آنها را به تحریم بیشتر تشویق کرد و در ضمن، با سوءمدیریت داخلی به تحریم ضریب اثربخشی 

داد. وی بدترین کارنامه اقتصادی را داشته و باید پاسخگو باشد.
مراجع ذی صلاح کشــور در انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات مجلس خبرگان با 
در نظر گرفتن مســائل و شرایط قانونی به تایید یا رد صلاحیت اقدام می کنند؛ نه شوک هایی به 

واسطه پروپاگاندای رسانه ای برای احیای برخی افراد.

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

رئیس پژوهشــکده شورای نگهبان طی 
یادداشتی درباره دیدار اخیر اعضای شورای 
نگهبان با مقام معظم رهبری، به تبیین نگاه 
ایشان درباره جایگاه مردم در نظام جمهوری 

اسلامی ایران پرداخت.
در متن یادداشــت عباسعلی کدخدایی، عضو 
حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای نگهبان با عنوان 
»تحقق اراده مردم؛ عمق نگاه رهبر معظم انقلاب به 
موضوع انتخابات« آمده است: اخیرا فرصتی مجدد 
فراهم شد تا دیدارها با رهبر معظم انقلاب اسلامی 
تازه شود. همان گونه که در خبرها بود، معظم له ضمن 
تاکید بر جایگاه شورای نگهبان، بر برگزاری پرشور 
انتخابات تاکید فرمودند و اینکه پرشور برگزار شدن 

انتخابات وظیفه ای است برای همگان.
کدخدایــی همچنین خاطرنشــان کرد: آنچه 
در خصوص این فرمایــش معظم له دارای اهمیت 
اســت آن است که چرا ایشــان بر ضرورت حضور 
پرشور مردم در انتخابات ها تاکید می کنند؟ جایگاه 
خواست و اراده  عمومی که مظهر آن در امر سیاست، 
در انتخابات ظهور و بروز می یابد در منظومه فکری 
رهبر معظم انقلاب چیست؟ آیا اراده عمومی صرفا 
به  عنوان پشتوانه  سیاسی و اجتماعی برای حکومت 
دارای اهمیت اســت یــا در عمق نگاه رهبر معظم 
انقلاب اراده عمومی در اداره  امور کشــور جایگاهی 

تعیین کننده دارد؟
وی در ادامه افزود: در مقام تحلیل نکات بیان 
شــده باید گفت بدیهی اســت در همه نظام های 
سیاسی موجود، انتخابات واجد ارزش حیاتی است؛ 
چرا که مظهر اقتدار ملی اســت. انتخابات در ایران 
پس از انقلاب اســلامی نیز تجلی خواست و اراده 
مردم بوده است و محل اتکای نظام اسلامی به مردم 
تلقی می شود، اما بازخوانی اندیشه های سیاسی رهبر 
معظم انقلاب بیانگر لایه  عمیق تری از جایگاه خواست 
مردم در اداره امور کشور ناشی از بنیان های نظریه  
مردم سالاری دینی است. در این نگاه مردم سالاری 
تبلور یافته و رسمیّت پیدا کرده  در جمهوری اسلامی، 
یک طرح ناب و خالص دینی است که از سوی امام 
 خمینی)ره( مطرح شده است؛ طرحی که ترجمان 
مدل حکومتی دین بنیاد و مردم محور است؛ چه آنکه 
بر پایه آموزه های دینی، نقش مؤثر مردم در تشکیل، 
اداره و استمرار حکومت به رسمیت شناخته شده است 
و اتکا به پشتوانه مردمی از متن آموزه های اسلامی 
برخاسته است. البته از منظر معظم له در بنای آن نظم 
مدنی و سیاسی ایجاد شده توسط امام خمینی)ره( دو 
نکته  اساسی وجود دارد که به هم پیوند خورده است؛ 
یکی عبارت اســت از سپردن کار کشور به مردم از 
طریق مردم سالاری و از طریق انتخابات و دوم اینکه 
این حرکت و هرآنچه ناشی از حرکت مردم سالاری 
و ســپردن کار به مردم اســت - باید در چارچوب 
شریعت اسلامی باشد. این کنش عظیم سیاسی و 
اجتماعی بسیار تعیین کننده است و اثرش امروز در 
کشور این است که مسئولانِ سطوح مختلف به وسیله  
مردم انتخاب می شوند؛ مستقیم یا غیرمستقیم، که از 
افتخارات ملت ایران، اسلام، و جزو افتخارات شخص 
امام است. به بیان دقیق تر اصولا از منظر رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، جمهوریت و اسلامیت دو روی یک 
سکه هستند و این همگامی در مردم سالاری  دینی 
متجلی می شود، نتیجه اینکه همه ارکان نظام اسلامی 
توسط مردم انتخاب می شوند و در این نقطه است 
که جمهوری اسلامی مفهوم پیدا می کند، نقطه ای 
که محل اتصال مردم و حاکمیت اســت و نمادی از 

مردم سالاری و آزادی خواهد بود.
سخنگوی سابق شــورای نگهبان تصریح کرد: 
مبتنی بر همین رویکرد، رهبری معظم انقلاب در طول 
سالیان متعدد، مکررا بر اهمیت انتخابات و نقش آن در 
نظام سیاسی کشور تاکید نموده اند، که این امر نشان از 
عمق نگاه معظم له به انتخابات و اعتقاد واقعی ایشان 
به رای و اراده مردم اســت. انتخابات در نگاه ایشان 
یک امر تزیینی و آرایشی نیست، امری فرمالیستی 
نیست، بلکه انتخابات در نظام سیاسی ایران اسلامی 
نشــأت گرفته از حق مردمی است که اسلام، آنان را 
بر سرنوشــت خویش حاکم ساخته و بر این اساس، 
امری مستقل از نظام اسلامی نبوده و نیست. به تعبیر 
ایشان، انتخابات برای کسب قدرت نیست تا عده ای 
آن را در انحصار خود درآورده و دیگران را از آن منع 
کنند. اصولا در نگاه ایشان، انتخابات تبلور حضور مردم 
برای تعیین سرنوشت است، و تحقق این حق، امروز 
از گذرگاه انتخابات عبور می کند که به دلیل حضور 
پرشور مردم در هر دوره ای، علاوه بر بیمه کردن کشور 
در مقابل تهدیدات دشمنان، نشان از زنده بودن انقلاب 
اســلامی دارد. مضافا اینکه وسیله رشد و عزت ملی 
را نیز فراهم می کند. مبتنی بر همین رویکرد، ایشان 
بیان می دارند: »در کشور ما نیز انتخابات، فقط یک 
پدیده سیاسی نیست. انتخابات، مظهر حضور مردم، 
مظهر احقاق حق و مظهر توانایی و اقتدار ملی برای 
یک کشور است. حضور بیشتر مردم نشانه استحکام 

یک نظام است.«
رئیس پژوهشــکده شــورای نگهبان در ادامه 
اظهار داشت: در نگاه راهبردی ایشان حضور پرشور 
و فعال مردم در انتخابات به عنوان یک مسئله  تمدنی 
محسوب می شــود و در مقابل، انتخابات ضعیف و 
کم نشــاط را خواست و اراده دشــمن تلقی کرده، 
همیشه انتخابات پرشور را سرمایه ملت می دانستند 
و آن را موجب ایجــاد قدرت ملی و کانون وحدت 
ملی قلمداد کرده اند، چرا که »نظام ما نظامی است 
متّکی به ایمان ها و عواطف و علایق مردم. اساســاً 
سرِّ شکست ناپذیری این نظام این است که به مردم 

متّکی است.«
کدخدایی همچنین افــزود: با تکیه بر همین 
اعتقاد و باور قلبی، رهبر معظم انقلاب در ابتدای سال 
جاری بر راهبردهای اساسی انتخابات در قالب امنیت، 
سلامت، رقابت و مشارکت تاکید فرمودند و در ملاقات 
اخیر نیز بر برگزاری پرشور، که عبارت اخُرای رقابت و 
مشارکت است، تاکید ورزیدند. بنابراین آنچه در این 
دیــدار صورت گرفت تاکید مجددی بود بر بلندای 
نگاه ایشان که در ادوار مختلف بر آن تاکید نموده اند.
به گزارش ایسنا، عضو حقوق دان شورای نگهبان 
خاطرنشان کرد: اکنون با توجه به اهمیت انتخابات در 
جامعه ایرانی اسلامی  بر همه ما فرض است تا تلاش 
کنیم راه برگزاری انتخابات هموار شود و بدین وسیله 
تعیین حق سرنوشــت به درستی و از مسیر رقابت 
بین نامزدها و احزاب و گروه ها جامه عمل بپوشــد 
تا تصویری باشــد از رابطه مردم و نظام سیاسی و 
تضمینی باشد برای تحکیم پایه های نظام جمهوری 
اسلامی ایران و برای ما در شورای نگهبان و سایرین 
در دستگاه های دیگر فرض است تا تلاش کنیم این 
خواست به حق معظم له و تاکید چندباره ایشان اجرائی 
شود و انتخاباتی رقابتی و پرشور را شاهد باشیم. طبعا 
انتخابات پرشور از راه قانون محوری می گذرد، و نیز از 
مسیر مشارکت همه جریان ها و گروه های سیاسی 
در انتخابات، که با همدلی و اتحاد همه آحاد مردم 

در طول انتخابات حاصل می شود.«

کدخدایی در یادداشتی درباره دیدار اخیر اعضای شورای نگهبان با رهبری نوشت

تحقق اراده مردم؛ عمق نگاه رهبر معظم انقلاب
به موضوع انتخابات

معاون سیاســی وزیر خارجه گفت: شروع 
بحران در سرزمین های اشغالی از حوادث 1۵ مهر 
)۷ اکتبر( نبود و حمله حماس، واکنش طبیعی و 
قانونی فلسطینی ها به ۷۵ سال اشغال سرزمین 

آنان از سوی رژیم صهیونیستی بود.
علی باقری، معاون سیاســی وزیر امور خارجه، با 
هدف گفت وگو و تبادل نظر در خصوص مسائل مختلف 
دوجانبه، منطقه ای و بین المللی و ارتقای بیش از پیش 

روابط با تایلند به این کشور سفر کرد.
باقری در ابتدای این ســفر کوتاه و فشــرده با 
شرکت در نشســت مطبوعاتی در سفارت ایران در 
بانکوک در روز دوم آذر 14۰2 به سؤالات خبرنگاران 
پرتعداد رسانه های مختلف تصویری، مکتوب و مجازی 

پاسخ داد.
باقری در پاســخ اعلام کرد که شــروع بحران در 
سرزمین های اشغالی از حوادث 15 مهر )7 اکتبر( نبود 
و حمله حماس، واکنش طبیعی و قانونی فلسطینی ها 
به 75 ســال اشــغال ســرزمین آنان از ســوی رژیم 

صهیونیستی بود.
معاون وزیر خارجه با اشــاره به نگرانی ایران در 
مورد سرنوشت اسرای خارجی به ویژه تایلندی در غزه، 
تاکید کرد که این موضوع در دســتور کار سفر وزیر 

خارجه ایران به لبنان و قطر قرار دارد.
گفتنی اســت این نشســت مطبوعاتی، پوشش 
گسترده ای در حوزه رسانه ای تایلند داشت و بسیاری 
از رســانه های این کشور همچنان اخبار این جلسه را 

منعکس می کنند.
مهم ترین موضوع در بین ســؤالات خبرنگاران، 
تهاجم رژیم صهیونیســتی به غزه و آزادی اســرای 
تایلندی در اختیار حماس بود. سلامتی اسرای تایلندی 
و بازگشت آنان به وطن به دغدغه مهم دولت و ملت 
تایلند تبدیل شــده اســت. معاون وزیر خارجه پس 
از نشســت مطبوعاتی، با مقامات عالی رتبه تایلندی 
شامل رئیس  مجلس ملی، معاون نخست وزیر و وزیر 
خارجه، سرپرســت شورای امنیت ملی و معاون وزیر 

خارجه دیدار کرد.
در این دیدارها، طرفین با اشاره با روابط دوستانه و 
طولانی دو کشور در طول چهار قرن گذشته بر ضرورت 
گسترش هرچه بیشتر روابط در همه زمینه ها به ویژه 

در حوزه های اقتصادی و گردشگری تاکید کردند.
نشســت باقری با سرپرست شورای امنیت ملی 
تایلند در ساختمان شورای امنیت ملی در بانکوک با 
حضور ســفیر ایران در تایلند و اعضای هیئت اعزامی 

وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.

معــاون وزیر خارجه در این دیدار، آمادگی ایران 
را برای تبادل تجربیات با تایلند در زمینه های مبارزه 
با تروریســم، افراط گرایی، قاچاق انسان و مواد مخدر 

اعلام کرد.
دو طرف همچنین برای ســفر دبیرکل شورای 
امنیت ملی تایلند به تهران و سفر همتای ایرانی او به 

بانکوک توافق کردند.
دیدار بعدی با معاون نخست وزیر و وزیر خارجه 
تایلند برگزار شــد. طرفین در این نشست بر اهمیت 
مردم، نخبگان و بخش خصوصی در گسترش روابط 
دوجانبه تاکید کردند. همچنین طرف تایلندی برای 
برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور اعلام 

آمادگی کرد.
در ادامه، دعوت رســمی وزیــر خارجه ایران از 
طرف تایلندی برای ســفر به تهــران به وزیر خارجه 

تایلند اعلام شد.
وزیر خارجه تایلند با تاکید بر اهمیت ارتقای روابط 
اقتصادی از سفر مدیرکل منطقه ای وزارت خارجه این 
کشــور به همراه گروهی از تجار تایلندی به ایران در 
ژانویه 2۰24 خبر داد. وی همچنین از تلاش های ایران 

برای کمک به آزادی اسرای تایلندی قدردانی کرد.
باقری در ادامه برنامه فشــرده ســفر خود در 

ضیافت ناهاری به میزبانی معاون وزیر خارجه تایلند 
شــرکت کرد. معاون وزیر خارجه ضمن قدردانی از 
تایلند به دلیل نپیوســتن بــه جریان ضدایرانی در 
شورای حقوق بشر و مجمع عمومی، آمادگی ایران 
را برای گفت وگوهای گسترده حقوق بشری با تایلند 

اعلام کرد.
دیــدار باقری بــا رئیس  مجلس ملــی تایلند با 
حضور ســفیر ایران و اعضای هیئــت اعزامی وزارت 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در ساختمان مجلس 
در بانکوک برگزار شد. رئیس گروه دوستی پارلمانی 
ایران و تایلند، مشاور عالی رئیس  مجلس و تعدادی از 

نمایندگان نیز در این جلسه حضور داشتند.
باقری با تاکید بر اهمیت روابط مجالس دو کشور 
برای ایران، به نیابت از رئیس  مجلس شورای اسلامی 
از رئیس  مجلس تایلند برای سفر به تهران دعوت کرد. 
طرف تایلندی نیز با اشاره به سفر خاطره انگیز خود 
به ایران در ســال 1۹۹7 از دعوت ســفر به ایران به 

گرمی استقبال کرد.
به گزارش مهر، معاون وزیر امور خارجه کشورمان 
در پایان دیدارهای خود در مصاحبه اختصاصی با شبکه 
تلویزیونی Nation تایلند نیز حضور یافت و به سؤالات 

خبرنگار این شبکه پاسخ داد.

باقری:

عملیات حماس واكنش طبیعی فلسطینی ها به ۷۵ سال اشغالگری بود
اســلامی  ارتش جمهوری  کل  فرمانده  
ایران عنوان کرد:  ما به داخل کشور و مجامع 
بین المللی اعلام کرده ایم حاضریم به نزدیکی 
نوار غزه برویم و کمک های درمانی لازم را به 

مردم غزه ارائه کنیم.
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده  
کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در مراسم تجلیل 
از دانشــجویان نمونه  پرســتاری دانشــگاه علوم 
 پزشکی ارتش طی سخنانی اظهار داشت: عملیات 
طوفان الاقصی در 75 سال عمر رژیم صهیونیستی 
بی سابقه بود و نتایج بسیار حائز اهمیتی داشت که 
کاملاً صحت و دقــت صحبت رهبر انقلاب درباره 
اینکه رژیم صهیونیستی 25 سال آینده را نخواهد 

دید تأیید کرد.
وی ادامه داد: دشــمن سال ها تلاش می کرد 
موضوع فلســطین به فراموشی ســپرده شود و بر 
همین اساس هم سیاست عادی سازی را در پیش  
گرفته بود اما این عملیات موضوع فلســطین را به 
موضوع تراز اول جهان اسلام و بلکه دنیا بدل کرد 
و امروز شاهد هســتید حتی در برخی کشورهای 
اسلامی بعضاً پرشــورتر از کشورهای اسلامی این 
موضوع دنبال می شــود. فرمانده کل ارتش تأکید 
کــرد: در این عملیات آثــار اضمحلال رژیم کاملًا 
مشــخص شده است و طی آن رژیم به زانو در آمد 

و همه شروط مقاومت را پذیرفت. موسوی تصریح 
کرد: رژیم صهیونیستی و حامیان آن در برابر یکی 
از شــاخه های مقاومت مستأصل شده اند و این امر 
یــک بار دیگر قدرت محور مقاومت را به همه دنیا 

نشان داد.
وی افزود: از ســوی دیگر آمریکایی ها سعی 
داشتند با امپراطوری رسانه ای یک چهره طرفدار 
حقوق بشــر از خود نشــان دهند که با این واقعه 
چهره و ماهیت اصلی آنها برای جهان مشخص شد.
فرمانده کل ارتش ادامه داد: سردمداران آمریکا 
و برخی کشــورهای غربی و رژیم صهیونیســتی 
طرفدار آپارتاید و نژادپرســت هستند. مسئولین 
آمریکایی و فرانســه و آلمــان و انگلیس و... وقتی 
از یک رژیم که با صدای بلند نژادپرســتی را صدا 
می زنــد طرفداری می کنند،  یعنی خودشــان هم 

نژادپرست هستند.
موسوی خاطرنشان کرد: در عملیات و جنگ 
اخیر هیچ دستاورد نظامی نصیب رژیم صهیونیستی 
نشد، این واقعه نشــان داد به  معنای واقعی کلمه 

اسرائیل سست تر از خانه عنکبوت است.
وی تصریح کرد: آن سیستم اطلاعاتی و نظامی 
که آن همه برای آن تبلیغ می کردند به یک باره در 
برابر کسانی که در یک زندان بزرگ هستند و هیچ 
چیز به آنها نمی رسد شکســت خورد و امروز هم 

مجبور شده است هم رسماً با حماس مذاکره کند 
و هم همه شروط آن را بپذیرد. فرمانده کل ارتش 
جمهوری اســلامی ایران یادآور شــد: سیدحسن 
نصــرالله به خوبی گفــت که رژیم صهیونیســتی 
سست تر از لانه عنکبوت است. گروه های مقاومت 
علی رغم نبودِ امکانات و تجهیزات توانســتند رژیم 
صهیونیستی را به زانو دربیاورند و صهیونیست ها به 

ناچار تمامی شروط مقاومت را پذیرفتند.
سرلشکر موسوی همچنین با بیان اینکه ابتکار 
عمل در دســت نیرو های حماس است، گفت: در 
مدت بمباران غزه، غربی ها تمامی توان خود را برای 
نابودی گروه های مقاومت به کار بردند و میلیارد ها 
دلار هزینــه کردند؛ اما کاری از پیش نبردند و این 
حماس بود که شرایط آتش بس را به صهیونیست ها 

تحمیل کرد.
وی خاطرنشــان کرد: هواپیما هــای ترابری 
آمریکایــی دائــم در حال ارســال تجهیــزات به 
صهیونیست ها بودند و برخی کشورهای اروپایی نیز 
تسلیحات به این رژیم کودک کش ارسال می کردند؛ 
اما این کمک ها دستاوردی برای آنها نداشت و دنیا 
چهره واقعی جنایتکاران عالم را به خوبی شناخت.

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با 
بیان اینکه صهیونیســت ها تنها در مقابل یکی از 
شاخه های جبهه مقاومت شکست خوردند، افزود: 

صهیونیســت ها بیش از 14 هزار انسان بی گناه را 
در زیر بمباران به شــهادت رساندند؛ اما سرانجام 
در مقابل جبهه مقاومت تســلیم شدند و شرایط 
آتش بس را پذیرفتند که این قدرت جبهه مقاومت 

را به خوبی نشان داد.
سرلشــکر موســوی با بیان اینکــه جنایات 
صهیونیســت ها در غزه هیچ گونه دستاورد نظامی 
برای آنها نداشــت، تأکید کرد: دنیا متوجه شــد 
که با فروکش کردن جنایات صهیونیست ها نباید 
محاکمه جنایتکاران صهیونیست را فراموش کرد و 

این موضوع باید دنبال شود.
وی خاطرنشــان کرد: ما به داخل کشــور و 
مجامــع بین المللــی اعلام کرده ایــم حاضریم به 
نزدیکی نوار غــزه برویم و کمک های درمانی لازم 

را به مردم غزه ارائه کنیم.
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
ادامه با تبریک هفته بســیج و با بیان اینکه بسیج 
یک تفکر است که محدود به یک سازمان نیست، 
اظهار داشت: بسیج راهگشای بسیاری از مشکلات 

است.
سرلشکر موسوی در پایان با بیان اینکه تفکر 
بسیج یعنی خدمت بی ریا و بی منت به مردم است، 
عنوان کرد: تفکر بســیج در یک کلمه، مدیریت و 

اقدام جهادی است.

سرلشکر موسوی:

حاضریم برای ارائه كمک های درمانی به نزدیکی نوار غزه برویم

سرویس سیاسی ـ
دشمن در پی بی ثبات   سازی، نرمال   سازی و مهار 
ایران مقتدر است و شــواهد حاکی است مدعیان 
اصلاحات در دولــت روحانی با تحریف گری و اخلال 
در مدیریت کشور همین هدف را دنبال می کرده اند. 
آنها خیانتکاران و بدهکارانی  اند که امروز در جایگاه 

طلبکار ظاهر شده اند. 
حســن روحانی با مشی لیبرالی و غربگرایانه، نزد افکار 
عمومی دارای محبوبیت سقوط کرده و کارنامه ای منفی است. 
این وضع طبعا می بایست اسباب شرمندگی و عذرخواهی از 
مردم و پاسخگویی در پیشگاه عدالت باشد اما متأسفانه این طور 
نیســت!  وی که در انتخابات خبرگان هم داوطلب شده، در 
جمعی گفته است: »... رسیدیم به سال ۹8 و 14۰۰ که دیدیم 
کاری کردند که شرکت کننده ]در انتخابات[ بسیار کم شد. 
ظاهراً بعد از ۹8 فکر کردند که آب از سرشان گذشته و مهم 
نیست شرکت کننده کم باشد یا زیاد. کار خودشان را شدیدتر 
در 14۰۰ انجام دادند. هدف آنها این است که اصلاح طلبان 
و اعتدالیون قهر کنند و همه کنار بروند و انتخابات را حتی با 

شرکت 3۰  درصد هم که شده برگزار کنند.«
اظهارات روحانی در شرایطی است که در هر دو انتخابات 
۹8 و 14۰۰ عناصر و رســانه های مدعی اصلاحات تصریح 

کردند که اصلاح طلبان به کارنامه خودشان باختند.
ما اصلاح طلبان نباید درباره انتخابات فرافکنی بکنیم

یک روزنامه اصلاح طلب اردیبهشت 14۰۰ تأکید کرد: ما 
اصلاح طلبان نباید درباره انتخابات فرافکنی بکنیم، این زمین 

ساخته و پرداخته ما ظرف 8 سال است.
سردبیر روزنامه حزبی  کارگزاران هم اسفند ۹8 تصریح 
کرد: ما اصلاح طلبان نه به اصولگرایان بلکه به کارنامه خود 
می بازیم. یک مطلب دیگر اینکه، بهمن ۹8 یک سایت همسو 
با اصلاح طلبان مطلبی نوشت که می  تواند پاسخ دیگری به 
ادعاهای روحانی باشــد؛ این پایگاه خبری خاطرنشان کرده 
بود: »با توجه به عملکرد حســن روحانی در دولت و اعضای 
فراکســیون امید در پارلمان دهم، آیا مــردم حاضر بودند 
در انتخابــات، آنها را به عنوان نماینده راهی مجلس یازدهم 
کننــد؟... جریان اصلاحات نباید از پاسخگویی شــانه خالی 
کننــد. آنها الان در قدرت حضور دارند و در دولت و مجلس 
مسئولیت دارند و باید به مردم پاسخگو باشند... تمام آنهائی 
که به نام اصلاح طلبی به مجلس راه یافته اند باید پاسخگوی 
عملکرد خود باشــند. مبادا آنها به بهانه شورای نگهبان، جا 

خالی بدهند.«
این مطلب نشــان می دهد، مشکل از عملکرد مدعیان 
اصلاحات ـ اعتدال در دولت بوده نه موضوعی دیگر و روحانی 
مانند دیگر مواقع، در حال تحریف واقعیت و بی صداقتی است. 
این نکته را هم باید گفت که کمترین میزان مشارکت 
انتخاباتی در دولت های خاتمی و روحانی اتفاق افتاده است.

یک عضو شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان هم اسفند 
۹8 تصریــح کرده بود که با وضعیت ســوءمدیریت دولت و 
فشار معیشتی بر مردم، کاهش مشارکت در انتخابات قابل 

پیش بینی بود.
علاوه بر این باید یادآور شــد که انتخابات های اخیر هم 
مردم متفقاً به روحانی و خاتمی و مجموعا اصلاح طلبان برای 

رأی به نامزد آنها »نه« گفتند.
اما بایــد نگاهی دیگر هم به کارنامه ســیاه روحانی و 
مدعیان اصلاحات در دولت وی که امروز در جایگاه طلبکار 

ظاهر شده اند، بیندازیم.
معیشت مردم را با برجام گروگان گرفتند و تباه کردند

FATF جان و زندگی مردم را هم با واکسن و
اینها کسانی هستند که روزگار تباه و تلخ برجامی را به 
مردم تحمیل کردند و معیشت و جان مردم را به بهانه برجام 
و FATF گروگان گرفتند. توجه کنیم که مدعیان اصلاحات 
8 سال کشــور را معطل برجام و اعتماد به غرب گذاشتند. 
شمار فوتی های کرونا تا روزی 7۰۹ نفر افزایش یافته بود و 
مسئولین و حامیان دولت روحانی، عدم الحاق به FATF و 
تحریم را علت عدم واردات واکسن جا می زدند. معیشت مردم 
را با برجام گروگان گرفتند و تباه کردند، جان و زندگی مردم 

.FATFرا هم با واکسن و
سیاست خارجی روحانی و مدعیان اصلاح طلبی مبتنی 
بر وادادگی، اعتماد و امید به دشمن بود. این طیف با تضمین 
اعــلام کردنِ امضای کری و باهوش و مؤدب خواندن اوباما، 
ضعیف نمایی از ایران و اعتماد و امیدواری به دشمن، تحمیل 
سیاست تعلیق و انتظار به کشور و شرطی  سازی اقتصاد، زیر 
توافقی بدون تضمین، با امتیازات نقد ایران و وعده های نسیه 
دشــمن، فاقد خسارت در صورت نقض عهد دشمن و بدون 
جایگاه معتبر حقوقی برای شکایت در صورت بدعهدی طرف 
مقابل را امضا کرد که بی سوادترین آدم ها هم این گونه معامله 
نمی کنند. سپس کارشکنی و نقض پیمان توسط دشمن را 
توجیه و آمریکا و اروپا را گســتاخ تر کرد. نتیجه آن شد که 
اروپا و آمریکا به راحتی تعهدات شان را زیر پا می گذاشتند و 
با تضمینی که روحانی به موگرینی مبنی بر پایبندی ایران 
به برجام حتی در صورت خروج آمریکا از توافق هسته ای داد، 
آمریکا زیر توافق زد. تحریم ها دو برابر شد و با سوءتدبیرهای 
عمدی رکوردهای تورمی جابه جا گردید. این طیف رفتاری 
نامعقول و ضد منافع ملی داشت که دشمن را تبرئه و افزایش 

اقتدار و توانایی های ایران را تخطئه می کرد.
آنها بی آنکه تضمین محکم و غیرقابل تغییری از حریف 
بگیرند، بسیاری از تعهدات خود را به صورت کاملا یکجانبه 
عملیاتی کردند. خروج بیش از 12 هزار سانتریفیوژ از چرخه 
غنی   سازی، توقف تحقیق و توسعه برای غنی   سازی در فردو، 
بتن ریــزی در قلب رآکتور اراک و خروج ۹7۰۰ کیلوگرم از 
 ده  هزار کیلوگرم اورانیوم غنی شــده زیر 5 درصد- که طی

1۰ ســال با تلاش دانشمندان هسته ای کشورمان به دست 
آورده بودیم- از کشــور از جمله این اقدامات است. کیهان 
در آن ایام با دلایل کارشناسی و براساس مستندات متعدد 
تاکید کرد که با این رویکرد، در نهایت ضمن از دست رفتن 

توانایی های هسته ای کشورمان، تحریم ها پابرجا خواهد ماند.
عراقچی: آمریکا تقریبا هر روز

تعهداتش در برجام را نقض می کند
ولی الله سیف، رئیس  بانک مرکزی وقت دستاورد برجام 
را تقریبا هیــچ و عباس عراقچی، معاون ظریف و عضو تیم 

مذاکره کننده برجام دستاورد آن را نزدیک صفر خواندند.
برجامی که وزیر خارجه اش تحریم شد، اعتراف کرد بعد 
از 2۰ ماه نمی تواند یک حســاب بانکی در لندن افتتاح کند 
و در سفر به آلمان با مشکل عدم ارائه بنزین به هواپیمایش 
مواجه  شد و توافق یکطرفه ای که پس از انعقاد، آمریکا نامزد 
ویژه روحانی برای نمایندگی ایران در سازمان ملل را دیپورت 

 کرد و ویزا نداد.
عراقچی اســفند 13۹6 دو ماه پیش از خروج آمریکا از 
برجام در  اندیشکده »چتم هاوس« لندن گفت: »ایران برجام 
را داستانی موفق نمی داند؛ چرا که ایران از آن بهره مند نشده 
و تحریم ها برداشته نشده است. دلیل آن ساده است، آمریکا 

تقریبا هر روز تعهداتش در برجام را نقض می کند.«
ظریف: درباره آمریکا  اشتباه می کردم

نتایج برجام روی هواست 
ظریف نیز شهریور ۹7 در مصاحبه با شبکه تلویزیونی 
ســی ان ان و در پاسخ به این ســؤال خبرنگار که »اگر شما 
احساس می کردید آمریکا به تحریم ها اعتیاد دارد، چرا توافق 
را ادامه دادید؟« گفت: »این شاید یک  اشتباه بوده است اما 
مشکل این جا بود که احساس ما این بود ایالات متحده یاد 
گرفته که دست کم در مورد ایران، تحریم ها علی رغم ایجاد 
مشــقت های اقتصادی، نتایج سیاســی مدنظر آنها را به بار 
نمی آورنــد و من فکر می کردم که آمریکایی ها این درس را 

یاد گرفته اند. متأسفانه،  اشتباه می کردم.«
وی همچنین آذر ۹7 در نشست بین المللی دوحه گفته 

بود: »نتایج برجام روی هواست.«
 ـاعتدال با رویکرد خسارت بار  روحانی و مدعیان اصلاحات 
خود حقوق ایران را به طور مطلق تضییع کردند. کشــور را 
معطل بهانه جویی های دشــمن گذاشتند و به آمریکا و اروپا 
جرأت تحریم ها و تهدیدهای بیشــتر داده و تحریم ها را دو 
برابر کردند. در داخل نیز با ســوءمدیریت عمدی، اثرگذاری 
تحریم ها را بیشتر و دقیق تر کردند. فرصت ها و زمینه های 8 
ساله رونق و شــکوفایی اقتصاد کشور را سوزاندند و میراث 
فاجعه باری را برجای گذاشــتند. آنها به جای به کارگیری و 
استفاده از مولفه های اقتدار ایران اسلامی در عرصه سیاست 
خارجی، در پی معامله بر سر عوامل قدرت ملی از جمله توان 
خیره کننده موشکی و نقش آفرینی منطقه ای ایران در قالب 

برجام های 2 و 3 بودند.
این یک فریب بزرگ است که با وجود طفره دولت بایدن 
از لغو تحریم ها و ارائه تضمین معتبر برای عدم تکرار عبرت 
برجام، روحانی ادعا می کند می شد دو سال قبل توافق کرد اما 
از داخل ایران نگذاشتند توافق شود! با اوصاف فوق، روشن است 
که روحانی و مدعیان اصلاحات در پی برآوردن خواست دشمن 
برای واگذاری توانمندی موشکی و نفوذ منطقه ای ایران بودند.

فضای رسانه های بین المللی به گونه ای باشد
که نخبگان در ایران را به این تحلیل برساند

که بدون برجام، اقتصاد ایران شکست خواهد خورد!
اکنــون به این مطلب توجه کنید که چندی پیش هم 
مکاتبات یکی از افســران موساد )با اسم مستعار »لنی«( با 
یکی از خبرنگاران رویترز )به نام »جان آیریش«( فاش شد. 
در بخشی از توصیه های افسر موساد خطاب به خبرنگار این 
رسانه انگلیسی آمده بود: »جمهوری اسلامی ایران به مرحله ای 
رســیده که چه با برجام و چه بدون برجام، توانایی رسیدن 
به ســوخت 2۰ درصد و بالاتر از آن را هم دارد و این نشان 
می دهد تحریم ها و تأثیر آن بر اقتصاد ایران، کارایی قبلی خود 
را از دست داده  اما باید فضای رسانه های بین المللی به گونه ای 
باشد که نخبگان در ایران را به این تحلیل برساند که بدون 

برجام، اقتصاد ایران شکست خواهد خورد.«
شباهت بیانیه ها و تحلیل های مدعیان اصلاحات

با توصیه افسر موساد
اینک بیانیه ها و تحلیل های امــروز و دیروز روحانی و 
مدعیان اصلاحات را به خاطر آورید که با توصیه افسر موساد 
چقدر شــباهت دارد. چرا اینها دارند همسو با دشمن عمل 
می کنند؟ این ســند را بگذارید کنار اظهارنظر سران رژیم 
صهیونیســتی در سال 88 که افراطیون مدعی اصلاحات را 
»سرمایه های اسرائیل در ایران« نامیده بودند یا شیمون پرز 
که اعلام کرده بود اصلاح طلبان به نمایندگی از اســرائیل با 

جمهوری اسلامی می جنگند.
چرا اندیشکده آمریکائی کاتو تقویت این جریان در داخل 

ایران را شدیدا به دولت آمریکا توصیه می کند؟
مدعیان اصلاحات 

هم سبب تحریم خارجی بیشتر شدند
هم عامل تحریم داخلی

باید یادآور شــویم که مدعیان اصلاحات در فتنه 88 از 
آمریکا خواستند علیه ایران دست به تحریم های فلج کننده 
بزند و در دولت روحانی نیز با ناچار نشان دادن ایران از توافق 
و درمانده جا زدن کشور از تحریم و سوءمدیریت و ترک فعل 
گسترده، آمریکا را به تحریم بیشتر تشویق کردند. هم سبب 

تحریم خارجی بیشتر شدند، هم عامل تحریم داخلی.
بالاترین رکوردهای منفی پولی و مالی و بانکی

میراث مدیریت روحانی و مدعیان اصلاحات
در عرصه اقتصاد، رویــه روحانی و مدعیان اصلاحات، 
شرطی سازی و معطل گذاشــتن ظرفیت های رشد و رونق 
اقتصادی پای خســارت محــض برجام بود کــه بالاترین 
رکوردهای منفی پولی و مالی و بانکی را رقم زد. آنها 8 سال 
با گره زدن حیات و ممات کشور به رفع تحریم، ناامیدی را به 
جامعه تزریق کردند و فرصت ها را هدر دادند. کشور را دچار 

عقبگرد ساختند و نفس پیشران های اقتصادی را گرفتند.
آنها کارنامه ای انباشته از سوءمدیریت دارند. 8 برابر کردن 
نقدینگی )انفجار نقدینگی(، هزینه بیش از 6۰ میلیارد دلار از 

ذخایر ارزی، 14 برابر کردن بدهی های دولت به بانک مرکزی، 
بر جای گذاشتن تعهدات مالی 535 هزار میلیارد تومانی و تورم 
6۰ درصد، بدهی 15۰۰ هزار میلیاردی، کسری 48۰ هزار 
میلیاردی، شکستن رکورد تورم در تاریخ چند ده ساله کشور، 
افزایش ضریب جینی )شکاف طبقاتی( از رقم کاهشی شده 
365 در سال ۹2 به رقم 4۰۹ در سال ۹7، نابودی 18 میلیارد 
دلار و 6۰ تن طلا از ذخایر استراتژیک، واگذاری پرفساد نیشکر 
هفت  تپه، ماشین    سازی تبریز، هپکو اراک، آلومینیوم المهدی و 
پالایشگاه کرمانشاه، تعطیلی شمار زیادی واحدهای تولیدی، 
ناترازی سنگین در تامین گاز و برق و آب، منفی بودن خزانه، 
انتشار 2۰۰ هزار میلیارد تومان پول بی پشتوانه از میراث های 

تلخ مدیریت روحانی و مدعیان اصلاحات است.
شــایان ذکر است، مابه التفاوت حداقل 21 هزار تومانی 
قیمت 42۰۰ تومان با قیمت ارز در بازار آزاد، یارانه ای معادل 
رقــم کلان 126۰ هزار میلیارد تومان اســت که به جیب 
رانت خــواران رفت و تورم فزاینــده آن برای مردم ماند. این 

طیف رانتی بی سابقه برای رانت خواران ایجاد کرد. 
علاوه بر این، بر اســاس آمار وزارت نیرو،  از ابتدای سال 
13۹2 تا پایان سال 13۹۹ ظرفیت اسمی تولید برق کشور 
فقــط 23 درصد افزایش یافت که در بین دولت های پس از 
انقلاب، به نوعی بدترین عملکرد محســوب می شــود و رنج 

خاموشی ها را به مردم تحمیل کرد.
در حوزه مســکن، روحانی ســال ۹2 گفته بود »برای 
رفع گرانی مســکن، برنامه کوتاه مدت و بلندمدت دارم« اما 
با وزیری ناکارآمد که مسکن مهر را مزخرف خواند، کارنامه 
فاجعه باری را بر جای گذاشت و تورم بالای 6۰۰ درصد را در 

این حوزه به ثبت رساند.
همچنین لازم به ذکر است که معطل گذاشتن کشور و 
تعلیق توانمندی های ملی پای اعتماد به غرب و بهانه جویی های 
دشــمن، خیانت به نظام اســلامی و تلاش برای براندازی و 
همکاری گسترده با دشمن در فتنه های 78، 88، ۹6، ۹8 و 
14۰1، التهاب افکنی در اقتصاد و بازار با مطالب غیرواقعی و 
شایعه پردازی، شش پله پسرفت در رتبه بندی اقتصادی جهان، 
رکود تورمی بی سابقه، تحمیل تورم های 7۰۰ تا 1۰۰ درصدی 
در بسیاری از اقلام، تحمیل رکود و تورم به اقتصاد از جمله 
در بخش های پیشرانی مثل مسکن و خودرو و کشاورزی و...، 
وابسته تر کردن اقتصاد به درآمد نفتی، حذف سهمیه بندی 
بنزین و وارد کردن خســارت 144 هزار میلیارد تومانی به 
اقتصاد کشور، به تعطیلی کشــاندن صد ها کارخانه، فراهم 
آوردن مقدمات فتنه هایی مانند ماجرای بنزین و بورس، اصرار 
بر تحمیل رکود به بخش مسکن به مدت حداقل پنج سال، 
کوتاهی در اصلاح نظام بانکی تورم   ساز، فساد ده ها هزار میلیارد 
تومانی در واگذاری برخی شرکت  ها و کارخانه  ها، دپو شدن 
میلیون ها تن کالای اساسی در گمرکات و بنادر، حقوق های 
نجومی، کاهش شرکای تجاری ایران، کوتاهی در حمایت از 
تولید و صادرات، اتخاذ سیاســت های ضد شفافیت و مسبب 
قاچاق )حذف کارت سوخت، ایران کد، شبنم و...(، کوتاهی در 
تأمین و اخذ مالیات از فعالیت های غیرمولد و اقشار پردرآمد 
و پرمصرف، دو برابر شــدن تحریم، بر باد دادن فرصت های 
گشایش اقتصادی و... نیز از جمله همان خیانت ها و فجایعی 
است که مدعیان اصلاحات ـ اعتدال به کشور تحمیل کردند 

و به جای طلبکاری باید در پیشگاه عدالت پاسخگو باشند.
حمله مدعیان اصلاحات به امنیت روانی جامعه

مدعیان اصلاحات با این کارنامه سیاه، امروز دستاوردها 
و رویدادهای امیدآفرین را سانســور و در مقابل اخبار دروغ 
پمپاژ می کنند. آنها ناجوانمردانه خود را روی دور تند خیانت 
و یاس آفرینی رها کرده و با این خط آلوده امنیت روانی جامعه 

را به بازی گرفته اند.
افزون بر این، یادآور می شــود کــه مدعیان اصلاحات 
به  عنوان شــبکه نیابتی دشــمن در داخــل روزانه مطالب 
متعددی شــامل تحریف و وارونه نمایــی واقعیات، تبرئه و 
توجیه سیاست های ضدایرانی آمریکا و اروپا، تخطئه مواضع 
نظام در برابر زورگویی غرب، تشــکیک در مبانی اســلام و 
انقلاب، دروغ پراکنی و تشویش اذهان و... منتشر می کنند و 
با همپوشانی با رسانه های معاند، مأیوس   سازی، روایت      سازی 
وارونه، انتشار اخبار دروغ و سانسور اخبار مثبت، کوچک نمایی 
نقاط پیشرفت و بزرگنمایی نقاط ضعف و القای بن بست و... در 

حال ایفای نقش در پروژه براندازی دشمن هستند.
با این حــال، دولت مردمی با عبــور از معضل برجام، 
تفکر و مدیریت جهــادی و انقلابی، حرکت درون زا بر پایه 
توانمندی های ملی و سیاست خارجی فراگیر و چندجانبه، 
دروغ بزرگِ متوقف بودن کارها به برجام و FATF را برملا 
کرده، موفقیت های گسترده ای به دست آورده است و بر حقوق 
ملت ایستادگی می کند. دولت انقلابی بدون برجام و FATF و 
با وجود تحریم ها چتر دیپلماسی اقتصادی و سیاسی به ویژه در 
آسیا، اوراسیا و آمریکای لاتین را گسترش داده است؛ دامنه این 
سیاست خارجی فعال از عضویت در پیمان  شانگهای تا ارتقای 
روابط با همسایگان و توسعه تجارت خارجی را دربر می گیرد.

نشانه هایی
از عمدی بودن بی تدبیری های مدعیان اصلاحات

وانگهی، نشــانه هایی وجود دارد که مؤید عمدی بودن 
بی تدبیری های مدعیان اصلاحات اســت که معلوم می شود 
آنها برای ایجاد مانع در مسیر پیشرفت ایران حاضر شده اند 
با غرب همکاری کنند. نمونه هایی از این نشانه ها و اعترافات 

را مرور کنید:
سایت خبر آنلاین وابســته به دو مدیر ارشد رسانه ای 
و مطبوعاتــی دولت قبل 1۹ بهمن 13۹2؛ چند روز پس از 
ماجرای موهن توزیع سبد کالا در تحلیلی با عنوان »جایزه 
بهترین کارگردانی برای روحانی؛ در حاشیه چگونگی توزیع 
کالاهای اساسی« نوشت: »توزیع سبد کالا با شیوه  ای که انجام 
شد، نه یک اتفاق بود و نه عملی که تبعات آن برای روحانی 
و مردانش غیرقابل پیش بینی باشــد. او دقیقا همین اتفاق- 
ازدحام، دعوا و مرافعه و احیانا له شدن در زیر دست و پا- را 
پیش بینی می کرد و اصلا آن را برای پیشبرد استراتژی خارجی 

خود لازم داشت]![ روحانی به یک نمایش داخلی برای ارائه 
در جشنواره  های خارجی نیازمند بود. نگاه کنیم به اظهارات 
اخیر وندی شرمن که گفته »شما در اخبار دیدید ایران اخیرا 
به طور قابل مشاهده ای غذا بین مردم فقیر جامعه توزیع کرده 
تا نشان دهد کاهش محدود تحریم  ها، تاثیر مستقیم داشته.« 
این دقیقا همان نتیجه ای بوده که روحانی از توزیع سبد کالا 
داشته، اینکه تحریم  ها روی مردم تاثیر مستقیم و انکارناپذیر 
داشــته؛ اینکه اوضاع اقتصادی مردم نه تنها رو به راه نیست 
بلکه حاضرند برای چند عدد مرغ و چند کیلو برنج با یکدیگر 
درگیر شوند. درست است که روش توزیع سبد کالا چندان 
مناسب نبود، اما اگر با این نمایش بتوان جایزه اول بهترین اثر 
را در فستیوال سیاست جهانی به خود اختصاص داد، به تحقیر 

چند روزه  ای که بازیگران آن شدند، می ارزید!«
چرا روحانی چهار روز قبل از گرانی بنزین

آن گونه سخنرانی می   کند؟
ســردبیر نشریه حزب اتحاد ملت نیز در مطلبی نوشته 
بود: »چرا روحانی چهــار روز قبل از گرانی بنزین، آن گونه 
ســخنرانی می   کند؟ کدام رئیس  جمهور اعلام کرده بود که 
فلان  قدر کســری بودجه داریم؟ روحانی در یزد از کسری 
بودجه گفت و یک ســری حملات هم به رئیسی انجام داد. 
همین روش را در کرمان به شکلی دیگر ادامه داد. مهم  تر از 
اینها، اعلام کرد به توافقات پشت  پرده  پایبند است؛ همه اینها، 
یعنی می  خواهد به هر قیمتی شده، دوباره مذاکره کند. این جا 
بود که قمار کرد. وقتی دید چیزی دســتش ندارد، بنزین را 
گران کرد تا جامعه به شرایط اقتصادی واکنش نشان دهد؛ 
فشار از پایین اتفاق بیفتد تا در بالا چانه  زنی کنند که مذاکره 
انجام شود. می  گویند وزیر اطلاعات در جلسه دولت هشدار 
داده اگر بنزین را گران کنید،  جامعه به هم می   ریزد و روحانی 
خندیده اســت. اینکه می  گویند گران کردن بنزین، تصمیم 
غیرکارشناسی و اطلاع  رسانی آن هم غلط بوده؛ اتفاقاً از نظر 
روحانی، هم کارشناسی بوده و هم نحوه اطلاع  رسانی- در واقع 
اطلاع نرســانی- درست بوده، تا جامعه بیشتر عصبانی شود. 
روحانی قمار کرد تا ببیند نتیجه  چه می شود. اما به نظر من، 
مقام  رهبری هم پاسخ رئیس جمهور را دادند. ایشان، مسئولیت 
تصمیم گرانی بنزین را پذیرفتند... در ماجرای بنزین، روحانی 

قمار کرد و رهبری هم ایستاد.«
علاوه بر این، علی مطهــری، نایب  رئیس   مجلس دهم 
گفته بود: »حوادث آبان ۹8 که بیشــتر ناشی از بی تدبیری 
دولت بود، این خیال را در ســر تندروهای آمریکا پدید آورد 
که پایگاه اجتماعی جمهوری اســلامی کاهش یافته و وقت 
مناسبی برای ترور سردار سلیمانی است. قبل از آن، جرأت 
این کار را به خود نمی دادند. البته با تشییع پرشکوه پیکر آن 

عزیز، واقعیت را دریافتند.«
پاسخ های روحانی، نه مجلس را قانع

نه ملت را راضی ساخت
همچنیــن، در بیانیــه کارگزاران پس از قانع نشــدن 
نمایندگان مجلس دهم از چهار پاسخ روحانی به پنج سؤال 
اقتصادی آمده بود: »پاسخ های روحانی، نه مجلس را قانع، نه 
ملت را راضی ساخت. دولت، فاقد استراتژی اقتصادی روشن 
اســت. اوج این سرگشتگی را می  توان در سیاست ارزی دید 
که در بهار ۹7 بستر ویژه خواری اخلالگران را فراهم ساخت. 
متأسفانه با وجود نقدها بر سازمان برنامه و بودجه، در دولت 
دوم روحانی اصلاحی صورت نگرفت. فقدان استراتژی، دولت 
را به مجمعی از بوروکرات های بی  انگیزه بدل ساخته که دولت 
را نه به عنوان مغز متفکر توسعه ملی بلکه به یک اداره  کاغذی 

تقلیل می  دهند.«
کشور باید به نقطه جوش می  رسید 

و اگر آدمی مثل رئیسی یا قالیباف سر کار می  آمد
کار به نقطه جوش نمی  رسید

مدیر شبکه فاسد آمدنیوز )مورد حمایت سرویس های 
جاسوسی( هم ســال ۹7 در گفت و گو با یکی از شبکه  های 
ضدانقلاب می گوید: »ما در انتخابات تحلیل داشــتیم. این 
جوری نبود که راه بیفتیم و بگوییم اصلاح  طلبیم، یا عاشق 
روحانی هستیم. مجموعه ما، تحلیل امنیتی داشت. می  خواهم 
بازش نکنم تا قضایای دیگر اتفاق بیفتد تا بنشینیم و مفصل  تر 
با هم صحبت بکنیم. آیا اگر رئیسی یا قالیباف سر کار بود، این 
مشکلاتی که در کشور وجود دارد، الان بود؟ این تظاهراتی 
که ایجاد شد، آیا بود؟ ما بر اساس تحلیل امنیتی...)مجری: 
می  شود این طور تعبیر کرد که شما خواستید روحانی بیاید، 
تضاد درونی حاکمیت و عدم تدبیر و مدیریت روحانی، سبب 
این بشــود که مردم معترض شــوند؟ تدبیر شما این بود؟( 
می  شــود این  جوری هم تعبیر کرد و یک ســری سناریوها 
را کنارش گذاشــت. با توجه به شــرایط سیاسی داخلی و 
خارجی، ما به این نتیجه رســیدیم که باید برویم پشت سر 
یک فردی مثل روحانی. ما شیفته و دلباخته کسی نبودیم. 
من همین الان هم از کاری که آمدنیوز در انتخابات ۹6 کرد، 
دفاع می کنم. چون ما با تحلیل این کار را کردیم. کشور باید 
به نقطه جوش می  رسید و اگر آدمی مثل رئیسی یا قالیباف 
سر کار می  آمد، کار به نقطه جوش نمی  رسید. آن وقت روند 

چهل سال ادامه پیدا می  کرد.«
ریچارد نفیو، معمار اصلی تحریم های فلج کننده نیز در 
کتاب »هنر تحریم ها«می نویسد: »وقتی یک کشور اعتراف 
می کند که مشکل تحریم دارد، تقریباً نیمی از کار انجام شده. 
اساساً این نوع اعتراف، دشواری های خاصی برای هر دولت دارد 
چراکه به دشمنانش نشان می دهد آسیب پذیری هایی که آنها 

دنبالش بودند، کاملًا نمود پیدا کرده  است.«
با این اوصاف، روشن است که دشمن در پی بی ثبات   سازی، 
نرمال   ســازی و مهار ایران مقتدر است و شواهد فوق حاکی 
اســت طیف غربگرا در دولت روحانی با تحریفگری و اخلال 
در مدیریت کشــور همین هدف را دنبال کرده اســت اما با 
این وجود، امروز مدعیان اصلاحات که رسوایی شــان آشکار 
است، در جایگاه مدعی می نشینند و چنان طلبکارانه حرف 
می زنند که گویا کســی متوجه خیانت آنها به منافع ملی و 

مصالح کشور نشده است!


